
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-SYT                 Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học công nghệ ngành Y tế năm 2021 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định quản lỷ nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết 

toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Biên bản họp từ ngày 08/4/2020 đến ngày 14/4/2020 của Hội 

đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ ngành Y tế tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ ngành Y tế 

năm 2021 gồm: 15 đề tài (có Danh mục đính kèm). 

Điều 2. Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế có trách nhiệm: 

1. Tham mưu Lãnh đạo Sở tổ chức các Hội đồng khoa học và công nghệ 

xét duyệt thuyết minh đề cương các đề tài về sự cần thiết, mục tiêu, nội dung, 

tính chất nghiên cứu, khả năng ứng dụng kết quả sau khi nghiên cứu theo đúng 

quy định của Luật Khoa học và Công nghệ và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

2. Tổng hợp, trình Lãnh đạo Sở phê duyệt triển khai thực hiện đối với các 

đề tài sau khi xét duyệt thuyết minh đề cương đạt yêu cầu (đã hoàn chỉnh Đề 

cương theo ý kiến của Hội đồng xét duyệt thuyết minh đề cương và thông qua 

Tổ thẩm định tài chính). 



3. Đối với các đề tài sau khi xét duyệt thuyết minh đề cương không đạt 

yêu cầu, giao Trưởng phòng Nghiệp vụ Y thông báo việc không thực hiện và 

báo cáo Lãnh đạo Sở Y tế. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng, Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế và Thủ 

trưởng các đơn vị trực thuộc có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Hội đồng Khoa học ngành y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

GIÁM ĐỐC 

             

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2020-04-15T03:36:50+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-16T00:33:05+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-16T00:33:06+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-16T00:33:07+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




